
0674-DRPP-2022.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas con cuarenta y cuatro minutos del veinticuatro de noviembre de dos 

mil veintidos. 

 
Proceso de renovación de estructuras cantonales, provincia de SAN JOSE, por el 

partido UNIDOS PODEMOS. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido UNIDOS PODEMOS 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSÉ las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 
 

CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
108490453  MARCO ANATOLY LEON MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
114400686  MARISOL DE LA TRINIDAD FONSECA ALVARADO  SECRETARIO PROPIETARIO 
114160831  LEONARDO ANDRES AVILA ARIAS    TESORERO PROPIETARIO 
118330035  KAROLAY VALERIA ZUÑIGA PALMA    PRESIDENTE SUPLENTE 
113340576  ADRIAN JOSE SEGURA MONGE    SECRETARIO SUPLENTE 
105610704  VICTORIA EUGENIA MONGE MARTINEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
118200102  ANNDY MAURICIO CAMPOS CHACON   FISCAL PROPIETARIO 
118300359  ILEANA PATRICIA LIRA GARCIA    FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
113340576  ADRIAN JOSE SEGURA MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
501590784  CARLOS EDUARDO SEGURA SANTOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115170739  JONATHAN GEOVANNI CORONADO CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114400686  MARISOL DE LA TRINIDAD FONSECA ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105610704  VICTORIA EUGENIA MONGE MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON ESCAZU 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116950471  JOSE DANIEL CAMPOS CALDERON    PRESIDENTE PROPIETARIO  
117330945  KAREN DE LOS ANGELES MENA MARTINEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
111330265  DANIEL ALONSO CASTRO SANCHEZ   TESORERO PROPIETARIO  
117850017  VALERIA MARIN LEON     PRESIDENTE SUPLENTE  
207260262  DANIEL SERRANO TELLEZ     SECRETARIO SUPLENTE  
109580731  ANA YANCI CAMPOS RAMIREZ    TESORERO SUPLENTE 
 



FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106340128  OLMAN MONTOYA SANDI     FISCAL PROPIETARIO  
104720666  ANA ELENA CORRALES CASCANTE    FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105580959  ANA GUICETH CALDERON ROLDAN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104070199  DANIEL CAMPOS RAMIREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

502730122 EDWIN ENRIQUE RAMIREZ MAYORGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

116950471  JOSE DANIEL CAMPOS CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO 

117850017  VALERIA MARIN LEON     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

502240723  OLGA MARTA NAVARRETE MORAGA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

118060668  BRYAN PERNELLA COLLADO    SECRETARIO PROPIETARIO  

118020542  MERYAN MARCELA MORERA VARGAS   TESORERO PROPIETARIO  

118410131  JOSE JACOB PICADO VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE  

115280703  PIERINA REBECA SALAZAR RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

109130312  REINIER ESTEBAN MORERA BLANCO   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118780912  SHANEN CENTENO OBREGON    FISCAL PROPIETARIO  
118550956  JOSE ANDRES CORRALES ROJAS    FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

118060668  BRYAN PERNELLA COLLADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

118410131  JOSE JACOB PICADO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

118020542  MERYAN MARCELA MORERA VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

502240723  OLGA MARTA NAVARRETE MORAGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

116730658  OLGA YALIXA HIDALGO NAVARRETE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

107650395  MARIA LUISA SALAS MONTOYA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

117760086  ISAAC JAVIER SOLIS MORA     SECRETARIO PROPIETARIO  

801100580  GEMA GUADALUPE ARIAS MARTINEZ   TESORERO PROPIETARIO  

104570852  RIGOBERTO ESPINOZA CASTILLO    PRESIDENTE SUPLENTE  

116000359  MARIELA PATRICIA MURILLO MONGE   SECRETARIO SUPLENTE  

107940866  EUGENIO MARIANO MORA MORA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto  

900770081  GERARDA DONELIA JIMENEZ CHACON   FISCAL PROPIETARIO  

116010189  PEDRO GERARDO ARIAS SALAS    FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

117690115  ALEX DE JESUS CASCANTE SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

801100580 GEMA GUADALUPE ARIAS MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

117760086  ISAAC JAVIER SOLIS MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

107650395  MARIA LUISA SALAS MONTOYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



104570852  RIGOBERTO ESPINOZA CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTON TARRAZU  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

108730496  IDALIA MORALES CORDERO     PRESIDENTE PROPIETARIO  

107260250  ROLDANI ZAMORA MONGE     SECRETARIO PROPIETARIO  

105940681  CECILIA ZAMORA MONGE     TESORERO PROPIETARIO  

109450847  LORENZO ROBLES JIMENEZ     PRESIDENTE SUPLENTE  

303060550  NAYRA MARIA FALLAS VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE  

116400346  KEVIN ARIEL ZAMORA MORALES    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto  

602260539  MARITZA SANCHEZ MONGE     FISCAL PROPIETARIO  

303590639  YOHAN MORA UMAÑA     FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

105940681  CECILIA ZAMORA MONGE     TERRITORIAL PROPIETARIO  

108730496  IDALIA MORALES CORDERO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

116400346  KEVIN ARIEL ZAMORA MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

109450847  LORENZO ROBLES JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

107260250  ROLDANI ZAMORA MONGE     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON ASERRI 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 
112660148  LUIS ALONSO TENORIO CALDERON    PRESIDENTE PROPIETARIO  
114370162  KATHERINE DANIELA CHAVARRIA FUENTES  SECRETARIO PROPIETARIO  
105490034  MANUEL ENRIQUE TENORIO UREÑA   TESORERO PROPIETARIO  
115840349  ANDREA PAOLA CALDERON CALVO    PRESIDENTE SUPLENTE  
113020432  DIEGO ALBERTO CALDERON DIAZ    SECRETARIO SUPLENTE  
103921333  MARIA ANGELA CALDERON MORA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto 
107520964  MARTINA MARIA FUENTES SEGURA    FISCAL PROPIETARIO 
115550230  DEIVID ADOLFO TENORIO CALDERON  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 
115840349  ANDREA PAOLA CALDERON CALVO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114370162  KATHERINE DANIELA CHAVARRIA FUENTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112660148  LUIS ALONSO TENORIO CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105490034  MANUEL ENRIQUE TENORIO UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103921333  MARIA ANGELA CALDERON MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON MORA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  

104530915  MAYRA CASTRO ARTAVIA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
111630037  JONATHAN JULIO MASIS SOLIS    SECRETARIO PROPIETARIO 
105350500  REBECA MORALES MATA     TESORERO PROPIETARIO  
117020861  KEVIN ARIEL PORRAS MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE  
105300944  MARTA CASTILLO MATAMOROS    SECRETARIO SUPLENTE  



112260607  MANUEL ENRIQUE MORA CUBILLO    TESORERO SUPLENTE 
 
 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  

103830408  DEYANIRA ELIZONDO DIAZ     FISCAL PROPIETARIO  

119130975  EMMANUEL ANDRES CAMBRONERO MORA   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

111630037  JONATHAN JULIO MASIS SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

117020861  KEVIN ARIEL PORRAS MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO  

118750817  LESLIE MARIA SOTO CUBILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

104530915  MAYRA CASTRO ARTAVIA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

105350500  REBECA MORALES MATA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

108420076  LUIS ANTONIO ARCE RAMÍREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
112980826  VIVIAN ALEXANDRA VARGAS MORAGA   SECRETARIO PROPIETARIO 
118110673  ADRIÁN ANTONIO GUERRA CARVAJAL  TESORERO PROPIETARIO 
901260777  JESSICA ADRIANA JIMÉNEZ GOICOECHEA   PRESIDENTE SUPLENTE 
118210491  JOSÉ DAVID RAMOS MARTÍNEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
106130360  ELIZABETH SEQUEIRA ROJAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

116430289  XIMENA ALVARADO SEQUEIRA    FISCAL PROPIETARIO 
106310249  FRANCISCO JAVIER ALVARADO BARRIENTOS  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

118110673  ADRIÁN ANTONIO GUERRA CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105820931  GISELLE CHAVARRÍA LIZANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117270133  JOEL ESTEVAN MATARRITA AGUIRRE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106130360  ELIZABETH SEQUEIRA ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108420076  LUIS ANTONIO ARCE RAMÍREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

110210116  SILVIA ELENA PORRAS DURAN    PRESIDENTE PROPIETARIO  

103470737  CARLOS FEDERICO PARDO ANGULO   SECRETARIO PROPIETARIO  

118960872  ABRIL SOSA VILLASEÑOR     TESORERO PROPIETARIO  

301971371  JOSE RAFAEL UREÑA AGUILAR    PRESIDENTE SUPLENTE  

106280193  TATIANA PACHECO CUBERO    SECRETARIO SUPLENTE  

114480009  ROGER MARIN CESPEDES     TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
104440685 MAYRA ANANIVE PORRAS DURAN    FISCAL PROPIETARIO  

105690222 MARIO ALBERTO HERNANDEZ QUIROS   FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
118960872  ABRIL SOSA VILLASEÑOR     TERRITORIAL PROPIETARIO  



114480009  ROGER MARIN CESPEDES     TERRITORIAL PROPIETARIO  
800990508  ADRIANA VILLALOBOS GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

103470737  CARLOS FEDERICO PARDO ANGULO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

110210116  SILVIA ELENA PORRAS DURAN    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

700880108  ROSIBEL MASÍS REDONDO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
207190161  RONALD JOSÉ CORDERO FLORES    SECRETARIO PROPIETARIO  
114990371  KATHERINE MARÍA JIMÉNEZ ISAACS   TESORERO PROPIETARIO  
602540129  TITO PIEDRA PIEDRA      PRESIDENTE SUPLENTE  
113760667  INDIRA ISABEL JIMÉNEZ ISAACS    SECRETARIO SUPLENTE  
117160771  DANIEL PIEDRA RODRÍGUEZ    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
115560765 IYANAH MARLAY BROWN MASÍS    FISCAL PROPIETARIO  
601600606  FRANCISCO JIMÉNEZ ROJAS    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
602540129  TITO PIEDRA PIEDRA      TERRITORIAL PROPIETARIO  
107730192  SIRLEY MARÍA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
103780355  JOSÉ MARÍA AGUILAR HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115700426  ANGIE GABRIELA PIEDRA RODRÍGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207190161  RONALD JOSÉ CORDERO FLORES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
111240460  BORIS RICARDO MORA VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
113050335  PRISCILLA TEREZA TREJOS HIDALGO   SECRETARIO PROPIETARIO  
116480979  RICHARD FARID DINARTE JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO  
104880772  MARIA EUGENIA HIDALGO ARROYO    PRESIDENTE SUPLENTE  
114990570  KENNETH STEVEN MEJIAS VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE  
117390273  BRENDA PAOLA MORA ROBLES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
603340305  JOHANSEN QUESADA ROJAS    FISCAL PROPIETARIO  
502450395  FLOR MARIA CAMBRONERO CORTES   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
111240460 BORIS RICARDO MORA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117390273  BRENDA PAOLA MORA ROBLES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118030732  CRISTHOPHER LEON RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118030100  JERICK JOSE ARAYA HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113050335  PRISCILLA TEREZA TREJOS HIDALGO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110190257  ANA CRISTINA CALDERON MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
105500335  DIDIER ALCIDES LOPEZ HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
118040274  ELIZABETH DE LOS ANGELES HIDALGO CALDERO  TESORERO PROPIETARIO  
105570066  HECTOR HIDALGO FALLAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
110730965  ALEJANDRA VANESSA CASTRO CARDENAS  SECRETARIO SUPLENTE  



119050268  FRANCISCO JOSE HIDALGO CALDERON   TESORERO SUPLENTE 
 
 
 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
117120241  ALVARO JOSUE CASTRO CARDENAS   FISCAL PROPIETARIO  
110090087  OLGA MARIA PADILLA MORA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105500335  DIDIER ALCIDES LOPEZ HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110190257  ANA CRISTINA CALDERON MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114420876  DANIEL ANTONIO QUIROS FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

118040274  ELIZABETH DE LOS ANGELES HIDALGO CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO  

114340755  JOSE ALONSO FALLAS SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON TIBAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105370664  NORMAN NÚÑEZ RODRÍGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
104620387  DAYSI PATRICIA GONZÁLEZ SIERRA   SECRETARIO PROPIETARIO 
113010636  JORGE ALBERTO SOLANO VARGAS    TESORERO PROPIETARIO  
401460106  DAMARIS TENORIO ALFARO     PRESIDENTE SUPLENTE 
302070463  ÁLVARO CASSERES MATA     SECRETARIO SUPLENTE 
110730913  JOSETTE MARÍA MUÑOZ ZAMORA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

115640565  KIMBERLY DYANNE ZAMORA BERTRAND   FISCAL PROPIETARIO 
104070290  JORGE ALBERTO SOLANO MURILLO   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  

105370664  NORMAN GILBERTO NÚÑEZ RODRÍGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
901070442  KAROL VANESSA BERTRAND CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113010636  JORGE ALBERTO SOLANO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107120394  MILENA MARÍA BERTRAND CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110190908  MICHAEL ANTONIO MIRANDA BERTRAND   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
103690411  JORGE DIAZ SALAZAR     PRESIDENTE PROPIETARIO  

111170788  VIVIANA RODRIGUEZ BLANCO    SECRETARIO PROPIETARIO  

105650231  CARLOS ALBERTO VARGAS CASTRO   TESORERO PROPIETARIO  

112980422  ANNIA MARIA MARIN ALVARADO    PRESIDENTE SUPLENTE  

208080176  PETER AARON BERROCAL QUESADA   SECRETARIO SUPLENTE  

204640936  SILVIA RIVAS CAMPOS     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

106220779  LUIS FERNANDO MORALES RODRÍGUEZ  FISCAL PROPIETARIO  
112610687  VANESSA DIAZ QUINTANA     FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  



105650231  CARLOS ALBERTO VARGAS CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

601690027  DAMARIS QUINTANA PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

103690411  JORGE DIAZ SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  

208080176  PETER AARON BERROCAL QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

105160635  SARITA CHACON RETANA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON MONTES DE OCA  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto  
117080428  CALEB JOSUÉ CHINCHILLA CORELLA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
501510869  NORA MARÍA ORTÍZ ORTÍZ     SECRETARIO PROPIETARIO 
601130903  OSCAR ALFONSO PÉREZ SEGURA    TESORERO PROPIETARIO 
112140849  ANDREA GONZÁLEZ SOTO     PRESIDENTE SUPLENTE 
207580378  KEYLOR ALEXANDER VALVERDE RODRÍGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
115580686  FIORELLA MILAGRO PÉREZ BRIZUELA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

117970621  HÉCTOR ALONSO JIMÉNEZ LÓPEZ    FISCAL PROPIETARIO 
112140851  LAKSHMY PRIYA RIVAS OLIVAS    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
601130903  OSCAR ALFONSO PÉREZ SEGURA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105000551  JENNY ALVARADO AZOFEIFA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207580378  KEYLOR ALEXANDER VALVERDE RODRÍGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
501510869  NORA MARÍA ORTÍZ ORTÍZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
104780194  MOISES GONZÁLEZ GAMBÓA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON TURRUBARES  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106330806  ELIECER ACUÑA CAMPOS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
116310105  JEILIN LISETH GUZMAN QUIROS    SECRETARIO PROPIETARIO  
206510739  CESAR ANTONIO ACUÑA FERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO  
900880988  MARIA DEL CARMEN FERNANDEZ ARCE   PRESIDENTE SUPLENTE  
604230546  HAROLD CONCEPCION ACUÑA FERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
602930503  YAMILETT CHAVES SANDI     TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
103550443  PATROCINIO RIOS MENA     FISCAL PROPIETARIO  
104650006  MARIA IRIS RIOS AMADOR     FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206510739  CESAR ANTONIO ACUÑA FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106330806  ELIECER ACUÑA CAMPOS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

116310105  JEILIN LISETH GUZMAN QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115540681  JOSE PATROCINIO RIOS RIOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

602930503  YAMILETT CHAVES SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON DOTA  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
103650285  MIREYA VALVERDE MATA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
301890086  OLMAN RODOLFO GOMEZ GOMEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
106500122  MARTA RITA CHINCHILLA VALVERDE   TESORERO PROPIETARIO  
104740347  ROBERTO VALVERDE MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE  



117050200  SALOME MARÍA VALVERDE ZAMORA   SECRETARIO SUPLENTE  

603310931  ROGELIO CASCANTE NAVARRO    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
102930760 HUGO CHINCHILLA MORA     FISCAL PROPIETARIO  
304080070  YESENIA LORÍA VARGAS     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106500122  MARTA RITA CHINCHILLA VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
103650285  MIREYA VALVERDE MATA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
301890086  OLMAN RODOLFO GOMEZ GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104740347  ROBERTO VALVERDE MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117050200  SALOME MARIA VALVERDE ZAMORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto 

110460927  WALTER ESTEBAN MURILLO VILLA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

602230541  JENNY ESPINOZA SALAZAR     SECRETARIO PROPIETARIO 

106380002 WALTER RAMIREZ LOPEZ     TESORERO PROPIETARIO 

111600362  ALEJANDRA SERRANO LOBO    PRESIDENTE SUPLENTE 

109100642  LUIS ALBERTO RUIZ ARAUZ     SECRETARIO SUPLENTE 

114490312  WENDY MILENA RAMIREZ ESPINOZA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto 

111210002  YENCI LIZBETH MENDOZA MORA    FISCAL PROPIETARIO 

112270771  LUIS ALEJANDRO SALAZAR VALERIO   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGACIONES TERRITORIALES 

Cédula  Nombre       Puesto 

111600362  ALEJANDRA SERRANO LOBO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

602230541  JENNY ESPINOZA SALAZAR     TERRITORIAL PROPIETARIO 

110460927  WALTER ESTEBAN MURILLO VILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

106380002  WALTER RAMIREZ LOPEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

114490312  WENDY MILENA RAMIREZ ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON PEREZ ZELEDON  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

110750921  RANDAL MORA GAMBOA     PRESIDENTE PROPIETARIO  

112030118  MAILYN GABRIELA LEIVA BADILLA    SECRETARIO PROPIETARIO  

111090428  DAVID FONSECA VALERIO     TESORERO PROPIETARIO  

114250562  MELANIA HIDALGO GAMBOA     PRESIDENTE SUPLENTE  

110660661  JOHAM CENTENO BONILLA     SECRETARIO SUPLENTE  

103210922  MARIA MARTA GAMBOA SALAZAR    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto 

108070360  ADRIAN MORA MORA      FISCAL PROPIETARIO  

114390086  SARA DE LOS ANGELES NARANJO MORA   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  

111690238  DANNY STEVEN BONILLA CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  



111090428  DAVID FONSECA VALERIO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

112030118  MAILYN GABRIELA LEIVA BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114250562  MELANIA HIDALGO GAMBOA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

110750921  RANDAL MORA GAMBOA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON LEON CORTES CASTRO  

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto  
304420779  VIVIANA MARIA MORA FERNANDEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110190103  LUIS ARTURO VEGA AGUERO    SECRETARIO PROPIETARIO  
304530780  YEILIN JUANITA VARGAS GARRO    TESORERO PROPIETARIO  
304040533  CHRISTOPHER MIGUEL MONTERO VALVERDE  PRESIDENTE SUPLENTE  
304800540  PAULA MARIANA VARGAS GARRO    SECRETARIO SUPLENTE  
305380695  REIMER JESUS MARIN VALVERDE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto  
304560346  ANDREA DEL ROCIO CASTRO JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO  
114800859  LUIS ÁNGEL RIVERA MORA     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto  

110190103  LUIS ARTURO VEGA AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304800540  PAULA MARIANA VARGAS GARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304040533  CHRISTOPHER MIGUEL MONTERO VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
304530780  YEILIN JUANITA VARGAS GARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305380695  REIMER JESUS MARIN VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

En virtud de lo expuesto, se logra comprobar que el partido UNIDOS PODEMOS completó 

satisfactoriamente las estructuras de los delegados propietarios de los respectivos cantones 

de conformidad con lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 del Tribunal Supremo de 

Elecciones de las 15:15 horas del 25 de agosto de 2017 de la provincia de SAN JOSÉ; en 

virtud de lo cual se autoriza al partido UNIDOS PODEMOS para que celebre la asamblea de 

la provincia de SAN JOSÉ. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta 

y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-

2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, 

contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, 

que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que 

se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo 

uno de ellos. Notifíquese. - 

 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
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